АДМИНИСТРАЦИЯ
ШИРОКОКАРАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.11. 2022 года                            №  44                             с. Широкий Карамыш

  Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Ширококарамышского муниципального образования  Лысогорского муниципального района на 2024-2026  годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ширококарамышского муниципального образования, администрация Ширококарамышского муниципального образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить муниципальную программу  «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района на 2024-2026 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района на 2024-2026 годы» подлежат ежегодной корректировке мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета муниципального образования и областного бюджета.
          3.   Настоящее постановление вступает в силу с 1января 2024 года.
          4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Ширококарамышского муниципального образования в сети «Интернет».

 Глава Ширококарамышского
 Муниципального образования                                                       М.П. Зайцев

Приложение
к постановлению администрации
Ширококарамышского муниципального
образования
от 01.11.2022 г          №  44

Муниципальная программа «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Ширококарамышского муниципального образования на 2024-2026  годы»
ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ
	Наименование программы
	Муниципальная  программа  «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района на 2024-2026 годы» (далее Программа)

	Основание для разработки Программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Государственная программа Саратовской области "Развитие транспортной системы"

	Заказчик Программы
	Администрация Ширококарамышского муниципального образования

	Основные разработчики Программы
	Администрация Ширококарамышского муниципального образования

	Цель и задачи Программы
	Задачами Программы являются:
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, улучшение их технического состояния

	С роки реализации Программы
	2024-2026 годы

	Исполнители основных мероприятий Программы
	Организации, осуществляющие деятельность в сфере дорожного хозяйства, определяемые в соответствии с законодательством Российской Федерации

	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования мероприятий из средств  бюджета Ширококарамышского муниципального образования, рублей:

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	8 029 900,00
	1 469 900,00
	1 982 300,00

	Перечень программных мероприятий
	2024 год –  8 029 900,00
1. Основное мероприятие: «Приобретение дорожных знаков» - 80000,00 рублей;
2.  	Основное мероприятие: «Осуществление дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений  за счет средств областного дорожного фонда» -  6 591 000,00 рублей:
 с. Широкий Карамыш
- укладка асфальта по улице Заводская –
5 897 000,00 рублей;
     -ремонт автомобильных дорог,  не имеющих твердого
    покрытия –, ул. Садовая, ул. Красноармейская, ул. –
    598 000,00 рублей;
[bookmark: _GoBack]     п. Парижская коммуна ремонт автомобильных дорог,  не
    имеющих твердого покрытия- 96 000 рублей.
 3 .   Основное мероприятие:  « Содержание дорог» -
1 358900,00 рублей:
- зимнее содержание внутри поселковых дорог общего пользования;
- летнее содержание внутри поселковых дорог общего пользования.
                                2025 год  -  1 469 900,00 рублей
1.  Основное мероприятие:
«Осуществление дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений  за счет средств областного дорожного фонда» - 0,0 рублей;
2. Основное мероприятие:
«Содержание дорог» - 1 469 900,00 рублей:
- зимнее содержание внутри поселковых дорог общего пользования;
- летнее содержание внутри поселковых дорог общего пользования.
3. Основное мероприятие:
«Текущий и капитальный ремонт дорог общего пользования» – 0,0 рублей.
4. Основное мероприятие «Приобретение и установка дорожных знаков» - 0,0 рублей.
                      2026 г.  -   1 982 300,00 рублей
1. Основное мероприятие:
«Осуществление дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений  за счет средств областного дорожного фонда» - 0,0 рублей;
2. Основное мероприятие:
«Содержание дорог» - 1 982 300,00 рублей:
- зимнее содержание внутри поселковых дорог общего пользования;
- летнее содержание внутри поселковых дорог общего пользования.
3. Основное мероприятие:
«Текущий и капитальный ремонт дорог общего пользования» – 0,0 рублей.
4.Основное мероприятие «Приобретение и установка дорожных знаков» - 0,0 рублей.

Глава Ширококарамышского
муниципального образования                                                 М.П. Зайцев